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Ne mbcshicije te nencve 11.12.:2 (e). 17 (k) dhc 40.:2 (a) te I igjit 111". 03/L-040 per Vctcqeverisjen
I .okalc (Gazcta Z) rtarc c Rcpubl ikcs se Kosoves r. :28 /04 Oershor 2008). tC nenii ,4.5 te Statutit
tc Kornuncs sc Kacanikut (tcksti i spastruar i Statutit 0 I.Nr.60 OI-12895/20-pcr dryshimin dhe
Plotcsimin c Statutit te Kornuncs se Kacanikut 0 1.l\ir.3588 '2008 tC dates 25/08/2008). Kuvendi i
Komuncs se Kacauikut. nc mbledhjcn c mbajtur me 30 qershor 2023. Aprovoj kete:

RREGULLORE NR.Ol/2023

PER MENYR~~N DUE KUSHTET E SHFRYTEZIMIT Tit SHTi:,PISE SE Kl'LT RES
"XIIELADI KURTAJ "NE KOMUNEN E KA(:ANIKUT

DISPOZIT AT E PERGJITHSHME

Neni 1

Qellirni

Me kcte Rrcgullorc percaktohcn mcnyrat dhc kushtct e shrr)te/illlit te Shtepisc se Kultures
"Xhcladin KLII'taj' pCI' aktivitcic kulturore, rnani fcstirncve te ndryshrnc te kultures dhe aktivitcteve
tc ijcra, tubirncvc partiakc, rcvistave. si dhc grupevc tc tjera forrnale dhe joforrnale.

Neni2
Perkufizimet

I. DKRS Drcjioria pCI' Kulture. Rini dhc Sport.
2. Objekt Kulturor -ncnkupion objcktin ku ndodhcn salla c rnadhe dhe c vogel, hapesirat e

Muzcut te Qytctit te Kacanikut (Ie cilat do tc shf'ry!i5/ohcn sipas rrcgullores st veqante te
Muzcui). salla c bibliotckcs. zhvcshtorct, hapcsirat icknikc dhc logjisiikc dhe hapcsirat tjera
rnbeshictcsc.

3. Mcnaxhcr - pcrsoni zyrtar qc kujdcsct per planifikim dhe organi/irn te puncve, koordinirn
me O.JQ-te. SIIKA-te. kornunikirn me strukturat c Kornuncs, kontrollin c stafit, raportirnin e
puncs. ctj.

Neni3
Funksionimi i Shtepise se Kultures "Xheladin Kurtaj"

I. Shiepia e Kultures "Xheladin Kunaj" cshte pasuri publike e Kornunes se Kacanikut i objekt
i kulturcs dhc eshic nc funksion te kultures.
Shicpia c Kulturcs "Xhcladin Kurtaj" cshte nje nder institucionet e kultures ne kornunc dhe
ka per qcllirn t'i shcrbcjc zhvillimit te kulturcs ncpcrrnjet institucioncvc te kulturcs.

3. Selia c Shtcpisc sl' KulturcsXhcladin I,urtaj"l'shte nl' Kacanik Bulcvardi "Ismail
Raka"Nr.200.
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-l. Shtepia c Kulturcs "Xhcladin Kurtaj" cshte institucion kulturor. qc nxit dhc rnundeson
vhvillimin c politikuvc kuliurorc dhc siguron qasjc te lire dhc ofron shcrbirn te barabarte per
te gjithc q) tctarct.

5. Shtcpia c Kulturcs "Xheladin Kuriaj' ofron hapesira per shfrytezirn per aktivitete kulturore,
dhc aktivitcte tjera, varesisht nga veprimtaria dhe te mirat qe sjell per qytetaret e Kornunes
sc Kacanikui.

6. Funksioni primal' i Shtepisc se Kultures "Xheladin Kurtaj' eshte qe te krijoj kushte per
zhvillirnin c aktiviictcvc kulturorc, rckrcaiivc. konccrtc. tubimc dhe ngjarje tjcra te
orgunr/uarn.

7. Nc Shicpinc c Kultures "Xhcladin Kunajmund tC zhvillohen aktivitete prornovuese
kuliurorc. ckonornikc, tubirnct nga fushat poluike ctj,

Ncni4
Mirernbajtja dhe Invcstimet Kapitale

I. Tc h) I'm qc gjcncrohcn nga uktivitcict nc ~htcpinc c Kultures "Xhcladin Kurtaj" do te
dcrdhcn ne llogarine bankarc tc Kornuncs sc Kacanikut.

2. Mcnaxhmcnti i objcktit obligohct te njofto] DKRS-ne per cdo prishje, dernolim dhe per cdo
intcrvcnirn tjcicr I11C ane te kcrkcscs.

3. DKRS c shqyrton kerkescn e parashtruar per intervcnirn nl' mirernbajtje, dhe e rekomandon
te Kryciari i Kornunes per aprovirn.

4. lnvcstimct kapitalc te ncvojshme ne Shtcpinc e Kultures "Xheladin Kurtaj" realizohen nga
buxhcti i Komunes sc Kacanikut dhe donatorct c ndryshcrn.

5. Ncvojat per invcstirnct percakiohcn nga DKRS-ja dhe aprovohcn nga Kryetari i Kornunes.

Neni5
E drcjta per shfytezirnin e Shrcpise sc Kultures "Xheladin Kurtaj"

Te drcjtcn c shfrytczimi: Ie ShlCpisc sc Kulturcs "Xhcladin Kurtaj" c kanc: OJQ-te, SIIKA-te,
lnstitucionct shtcicrorc. organivatat politikc. bi/ncsci. inxtitucionct shkollorc. universitetet,
insiitucionct ndcrkornbctarc. grupc e tjcra Iorrnalc dhe joforrnalc dhc gjitha organizaiat kulturore.

!'Ieni6
Menyra e shfrytezirnit tc Shtepise se Kultures "Xheladin Kurtaj"

Menyra c shfrytczirnit tC Shtcpisc sc Kulturcs rrcgullohet me anc te rnarreveshjes se arritur tC pales
sc intcrcsuar me mcnaxhcrin e Shtcpisc sc Kultures "Xheladin Kurtaj, e cila nenshkruhet nga
mcnax hcri d he pa lcs !)c intcresuar.

Ncni7
Kerkesa per shfrytezirn

I. Pa!a c inicresuar per shfrytcxirn te shicpise se kultures "Xhcladin Kurtaj" duhct lC paraqese
kcrkcsc 5C paku 3(lri) dire punc para mbajtjcs se aktiv itctit. dhc me kohc tc dorzoj edhe
shkrcscn me to cilcn dcshrnon per njoftimin c aktivitctit ne organct pergjcgjcsc te sigurise
(Polici, kornpani Ie sigurimit cij ... ), varesishi nga natyra c aktivitctit.
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') Kcrkcsn i drejtohct me -hkrirn I)KR\-~l', i cili obligohct pCI' te kthyer pergjigje me shkrim
brcnda 2-~orC\ C.

3. Udhchcqcsit c SII K!\-ve, dhe Irekuentuesit c tjere sipas rnarreveshjes obligohen qe per cdo
fillirn lc vitit ne rnuajin Janar ti prezantojne pergjegjesit orarin e aktiviteteve te veta.

eni8
Orari i shf'rytezimit tc Shtcpisc sc Kultures "Xheladin Kurraj'

I. Objckti kulturor cshic nc funksion 7 dire nc ja\ e duke Iilluar nga ora 8:00h-23:00h.
') Orari i rrcgullt i puncs CShlC nga dita c henc dcri te prcrnten nga ora 8:00h -23:00h.
3. Orarct tjcra qc nuk pcrkojnc me pikcn 2 Ie ketij ncni duhct tc rezcrvohcn me kerkcsa te

posacmc ~i<; cshtc cckur ne ncnin 7 te kesaj Rrcgullore.
4. Per lokalet qc Jane nc kuader te Shtcpise se Kulture-, "Xheladin K urtaj" do tC Ihv illohet

procedure per dhcnicn ne shl'r> lC/illl sipa» 1 igjit pCI' dhcnien nc shlt,) tC/im dhe kernbirn te
proncs ,>e puluajtshmc t', KOIllUIlCS dhe Rrcgullorcs r 03 2020 pCI' pcrcaktirnin e
proccdurux c Ie dhcnics IlC shrr) tC/illl mi.' pak sc njc (I) 'it te prones se palujt hrne te
kornunc-, SC Kucanikut nc pcrputhjc me rrcgullorcn per taksat kornunale 022020 ne
Kornuncn c Kacanikut dhe pagesave ndaj sherbimevc komunale (uji.rryrna.etj .. ).

Neni9
Rrcgullat thcrnclore per shfrytczirnin e Shtepise sc Kultures "Xheladin Kurtaj"

I. Per pakenuqcsitc cvcntualc. hl'r) tC/ucsi duhct tc drcjtohct me ankesc ne DKRS.
') vlcnaxhcri i Shicpisc sc Kulturcs "Xheladin Kurtaj" ka te drcjtc te suspendoj perkohesisht

shfrytezucsit e hapsirave per mos respektirnin e kritercv e te percaktuara ne marre e hje dhe
rregullav c sipas dispozitavc te kcsaj rregullorejc deri nc vcndirnin tjeter te [)KR - e.

3. Shlrytczucs] i Shtcpise s0 Kulturcs "Xhcludrn Kurtaj" duhct te idcnufikohet dhc te
regjistrohct cdo here para shfrytcvirnit tC hapeviravc dhc tC rcspckiojc orarin e caktuar ne
marrcvcshjc me personal pergjcgjes ne objckt

·L dalohct pirja c duhanit ne te gjithu hupcsirut brcnda 'iiltepi,>i.' 'iC Kuliurcs "Xhcladin Kurtaj",
5. Pas shl'r)te/il11it te hapcsirav e l1e objcktct dhc zhvevhtorc. kujdcstarei kontrollojne hapcsirat

per te vcrifikuar gjcndjcn.
6. OJ()-tc, SII K/\-le, individct ctj.duhet vel tc kujdcsen per gjerat e tyrc per ana 1e. ndersa

mcnaxhrncnti i objckiit nuk mban pergjegjesi per gjerat c humbura apo te demtuara.
7. Shfr; tl'/imi i hapesiravc (sallax e) behct me pagcse sipas writes se caktuar me kete rregu l lore

ndersa pcrjash t i111 bcj nc vctcrn su bjcktct e 1iruara.
8. dalohci h) rja nc objckt dhc binc me kcpuce te papastra qe lellc gjurrnc.
9. Shitja c rckui/itavc, pijcvc. ushqimcvc dhe gjcravc ijcra nc objcktin kulturor cshtc l' ndaluar.
10. Shl'r) tC/ul'sit duhct te sjellin orarin e I) re per shll') tevimin c hapsirave te Shtepisc e Kultures

"Xhcladin Kurtuj" tck rncnaxheri.
1 1. lcm ijl'I ncn rnoshcn 16 \ jccarc du hct te jcnc IlCIl pcrc jc lljc Ie pri nd it apo kujdcstarit te t) rc

(gjatc ushtrirncv c pOI' cdhe gjatc pcrcjclljcs SC akti\ itctcx c kulturorc. shfaqjex c ctj .. )
12. Ndalohct h) rja me kulshc Ile objckt. ndcrsa pcrjushtohct rasti kur kafsha i ndihmon personit

me artc,>i IC kufi/uaru. dhc pcrsonav e I)rtm 10 ,>iguri-,l'.
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13. C I.h\ cshtore dhc hapcsirat perrcth nuk lejohet asnje lloj i pijeve alkoolike, narkotikeve,
pijcv c me arnbalazh qelqi. ndersa lcjohen vetem pijet freskue e.

14. Ndalohci hyrja ne objekt me bicik I eta, skateboard apo cfaredo mjeti tjeter tran portues,
pcrjashtirnisht personal me aftcsi te kufizuara.

15. dalohct h) rja me arrnc, perpos pcrsonavc te autori/uar tC sigurise ne dety reo
16. Ndulohct \ cndosja c postcrcv c dhc njoftimcvc ijcra pa lcjc me shkrirn nga ana c rnena: herit

te Shtepise se Kuliurcs "Xhcladin Kurtaj'
17 .. dalohct hudhja dhc dhczja c fishckzjarrcvc dhc mjctcvc pirotcknike mbrenda hape ira te

Shicpisc :e Kulturcs "Xhcladin Kurtaj".

Neni 10

Pergjcgjcs! i Shtcpist' sc Kulturcs "Xheladin Kurtaj"

Udhchcq. orgunivon dhc mbikcq , re Iunksionirnin e Shicpisc sc Kulturcs "Xheladin Kurtaj" ne baze
te pcrshkrirnit te dctyrave te puncs, l.igjit dhc kesaj rrcgullorc:

a) Kujdesct pCI' rcndin shiepiak te ketij institucioni:
b) Harton orarct pCI' shf'r) tcz irnin e hapesirave nga OJQ-te e kultures, dhe frckucntue it e tjere,
c) Mbikcq , I' rnircmbajtjcn c objckiit:
d) I ruporton cprorit te pare udrninisrrativ c per cdo mangcsi. avari osc rnos disipline.

C Shtcpinc c Kultures "Xhcladin Kurtaj" kanc qasjc:

I. Staf i DKRS-se
2. [c punesuarit ne Bibliotckc

netart't dhe lcxucsit c bibliotckcs .
..L Anelurct c shoqcriv c. O.l()-\ c q0 Jane Ie \ cndo-uru nl' hapc ....irat c Shtcpise se Kulturcs

"Xhcladin Kurtuj"
5. Vi/itoret c Galerivc, ckspoviiavc ctj.
6. Punciorct kontraktucs qc krycjnc punc ne objektin e kulturcs. pjesernarres ne intervista te

ga/cturcvc dhc q) tctar te ijerc qc kanc arsyc.
7. e h) I:jC te Shtepi 'c sc Kulturcs "Xheladin Kurtaj" eshtc i vcndosur recepsionisti (roje), i

cili bene idcntifikirnin dhc cvidcntirnin c zyrtarcvc.xhfrytczucsve dhe vizitoreve tjere,
8. Rcccpsionisii koniakton rue I.) rtarin dhc pas pclqirnit nga ai (vyrtari). \ izitorit i ndalet

dokurncnti i identifik irnit, i jcpct kartcla e \ i/itorit dhc i hapct dera e hyrjcs.
9. Rcccpsionisii cvidenton Ic\ izjcn c h) rjc dhc te dalje-, '>e \ i/itorit.
I O. j>erl~lqesucsit politik. ushtarak dhc diplomatil pcrjashtohcn nga keto procedura, vetem

L'\ idcntohcn.
II. l.cxucsit c bibliotckcs idcntifikohcn me librat c ancWr6i~e, ndcrkaq ~hrr) lCzllcsit ijerc

idcruifikohen me kariclcn ' idcntifikirnit (nc ba/c te orarit qe l:shtc prezantuar paraprakisht)
12. I lciorcn c rcccpsionivtit. cdo 2~ or\.' c koruro lion dhc L' ncnshkruan mcnaxhcri i Shtepise se

Kulturcs "Xhcladin Kurtaj".
l:l. II) rjct dhc daljct c I) rtarcvc dhc te gjithc ..,hrr:- LC/UL''>\C te ~htepise se Kultures "Xheladin

Kuriaj" do te jcnc ncn \ c/hgimin c karneravc.
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14. Sigurirnin e Shtcpise sc Kulturcs "Xhcladin Kurtaje bejne pjesetaret e kornpanise, te
autori/uar ne baze tc proccduravc tC prokurirnit.

15. Sigurimi fivik i hapesiravc te hicpisc sc Kultures "Xheladin Kurtaj", oborrit dhe parkingut
bchct dill' monitorohct :24 ore nc dite dhe 7 diW ne ja\i: nga personal kornpctcnt per iguri.

Nelli 11

Dokumcntacioni i nevojshern per shfrytezirn te Shrcpise se Kultures

I. OJQ-tc. SHKA-te. ctj. pCI' zhvillimin c aktivitctcvc tc t::.rc tC rrcgullta kulturor duhet te
sjcllin tek I)K RS-sc keto dokurncruc:
1.1 Ccn ifikatcn c rcgjisuimit:
1.2 Ccrt i Iikatcn Iisku lc:
1.3 Vcrtctimin c rcgjistrimit te lcshuar nga DKRS
1.1 I cjcn e njoftirnit te person it pcrgjegjc tc organizates:
1.5 listen e anetarevc te organizates.

Organ izatat dhc O.JQ-tc c reg] istruara dhc mcnaxhcri i SI-IK "Xhelad in Kurtaj"
shqyrtimit tc kerkcscs. lidhin marrcvcshjc pCI' shl'r)te/imin c hapesirave tc objcktit.

.1. Subjckict ijcra qc nuk kunc murrcv cshjc duhct t~ puraqcsin kcrkescn per shtl~)te/im.

pas

eni 12

Pagesat per shfrytezimin e hapcsirave ne Shtepine e Kultures

I. I'c gjitha orgauivaiat qc kunc rnurrcx cshjc dhc te rcgjtstruura nc DKRS. c qc janc nga
Kornuna c Kucunikut rnund te '>hl'r) tC/ojnc hupcsirat c objcktit nc ba/c te nic orari te
rrcgulluar nl!"l pcrgjcgjc'>i i ~II" ";\il'laJin Kurtaj" nl' bashkcvcprirn me udhehcqesit c
kct:- rc subjcktcv c dhc ti: \ crtctuara nga DKRS. sipas kctyrc pagcsavc, kritereve:

1.1 Shtcpia c Kulturcs k a sallen e madhc c cila eshte e dedikuar per mbajtjen dhe organizimin
c konccrtevc, drarnavc, oreve letrare, tubirneve, rnbledhjeve solemne, mbledhjeve
l.orncmorativ c ctj.

1.:2Salla poscdon 506-lIiCsc Ihe pCI' sh 1'1') tczirnin c saj pCI' tubimc, mblcdhjcve, etj.caktohet \ lera
prcj 5U l.uro ni: ore tc hi'r) t·'/lIur. ndcrsa pCI' \ a/hdimin c '>uj per cdo ore <htohet \ lcra c
crnimit dhc ate 15 l.uro dcri nc orcn c peste tc ~hi'r) tC/i1l1it.

1.3 Per konccric cuktohct vlcra 30% c shitjes sc bilctave tc crnirnit te cilin c percakton
organ i/atori.

1.4 PCI'drama vlcra c sallcs c~htc 20°0 tc bilctav c tc xhitura.

1.5 Shtcpia c Kulturcs ka cdhc Sallcn C \ogcl (vallu l' Kushtctutc« ~i: Kacanikut )c cila cshte
c pcrshtatcshrne pCI' orgunivimin C rnblcdhjcv c. tubirncvc . sirnpu/iurncve creve Ictrarc si
dhc aktiv itctcx c tjcra .

1.6 Organizirnct e programeve te dedikuara per qellime hurnanitare, si dhe rnbledhjet e
ndvshme pcrvjciorct c ndry shrnc, mblcdhjet komernorativc. oret letrare, nuk kane pagese,
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1.7 Oret lctrarc te cilat i organozon DKRS dhe institucionet kornunale poashtu do ta shfrytezojne
objcktin falas,

1.8 Te gjuha aktiv itctct kulturorc te cilat organizohcn nga shoqerite, grupet dramatike dhe
k lubct c ndr) shrnc kulturorc kornunalc bcjnc pagcscn I ()O () tc bilciavc tc shitura.

') Shtcpia c Kultures mund tc shfrytczohct cdhc pCI' manifcsiime dhc ngjarje te ndr- hme:

2.1 PCI' ngjarjc korncrcialc (panairc. rev y , ckspozita dhe te ngjashrnc ) 200( tcre ditor.

:2.2 Per ngjarjc hurnanitarc pa pagcse.

2.3 PCI' konccrtc te ndryshmc 30 % nga inkasimi i mjctevc prej biletave derdhen ne llogarine
bankarc tc Kornuncs ·c Kacanikut: bilctat sigurohcn nga DKRS, bilcta tC eilat do te
perrnbajc nurnrin serik, lIogon c Kornuncs sc Kacanikut dhe llogon/vulen e

organizatorit tc aktivitetit.

2 A PCI'organ iI.i rn in c tu bi meve elekiora lc tc subjckteve te ndry sh me pol i tike ISO€ per nje ore.

2.5 lga obligimct financiare lirohcn Ie gjitha aktix itctct qc organizohcn nga kornuna per nder
lC tCst[l\ c shtctcrorc. kornbctarc. qofshin ato me karaktcr cdukaiiv. kulturor. ctj,

2.6 ~ga obligirnct (inanciare lirohcn subjcktet : Shoqatat c dalura nga lufta. FSK. nie ite
policorc . KFOR. shoqatat dhe klubct e pcrsonave me ultcsi tC vecanta te aprovuara nga
DKRS. Kry q] i Kuq .vullnciarct c aprovuar nga DKR\.

:2.7 Parkingu mund tc shl'r)tC/ohl'l Ialas nga unetarcr c -ubjcktcvc frckucntucsc. Shoqatat c
dalura nga luna. I·SK. njcsit: pol icor. 1'1 OR. Kryq] i Kuq.pcrsonat me aftcsi tc vccanta te
aprox uara nga D"RS.

Neni 13

Masat ndeshkuese

I. daj palcvc tc cilat nuk c rcspckiojnc rcndin shtcpiak dhc nuk i binden mcnaxhrnentit te
objcktit "1I11UrOr do to mcrrcn rnasa ndcshkucsc. suspcndirn i perkoh hem nga e drejta e
shrr) IC/imil Ii..' SilK "Xhcladin Kurtaj" me kohevgjaijc tc lire per tu percaktuar nga
pCl'gjeg,jcsi i objcktit dhe ncse pcrseritct rnc shurne sc d) here i njejt: vcprim atehere i merret
c drcjta pCI' shl'rYlc/im derisa orgarii/ata nc !.ialC cshic I perhere nga te njejtit akterc.

2. PCI'dernct e\ cntualc tc shkaktuara nga Irckucntucsit apo ubjcktct tjcra pcrkatesc pergjegjesia
hie tc shll') tczuesi i cili e ka shkaktuar dcrnin. andaj kornpcnsirnct duhet berc nc afar prej
pest' (.~) ditcvc I1Cxhirollogurinc c kOI11UI1CS"I.' Kacanikut.

3. Derner c shkuktuuru vlcrcsohcn I1ga komi ioni ad-hoc prcj trc anetarevc te erneruar nga
i)KR~-ja. i cili duhct tC pcrgaiis proccsvcrbal te posacern per dernet e regjistruara.

4. C rast Ie moskornpcnsimit tC dcrncvc nc afatin e parapare sipas paragrafit 2 te ketij neni,
iniciohct proccdura gjyqesorc perrne perrnbaruesit privat duke perfshire edhe kamaten
ligjorc si dhc ndalcsen pCI' mos shfr; tczim cieri ne zgjidhjcn e koruekstit.
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Neni I..•

Rrcgullimi dhc ndryshimi i rnjedisit

I. Ndry shimcr n0 Sill, '".\lll'l"din Kurtuj" bchcn vctcm me lejcn c KOI11UIlCS - /)KRS-sc.
Projcktct per irr, csurnc kapiia!c IIi.' Shicpinc c Kulturcs "Xheladin Kurtaj" behen duke u
ba/uar nl' udhcvirnct C al-..tc\c ligjorc dill' ncnligjorc qe c rrcgullojne veprirntarine perkatese.

II. DISP07.ITAT KALI\1TARE DHE PERFU DIMTARE

Neni 15

Shfuqizimi

1\1c h) rjcn nc luqi te kcsaj Rrcgullorc. shluqizohcn Rrcgullorct dhc Vcndimet c rniratuara nga
Kuv cndi i Kornuncs se Kacanikut tC cilat bien ndcsh me dispozitat e kesaj Rregullorc.

Ncni 16

Konflikti me ligjin

N0 1'<1<;ttC konlliktit dhc 1ll0S pcrpuihjc te.' dispovitav c te kcsaj Rrcgullore dhe di pozitavc te ligjeve
dhc akicv c tjcra ncnligjorc. do to aplikohcn dispovitat c l.igjit dhc aktcve tjera ncnligjorc qe jane te
nplikucxhmc Ill' Rcpublikcn c Knsmc-..

Neni 17

Zbatimi i Rregullores

PCI' zbat im in c ke::,aj rrcgullorc do to kujdcsct kryetari i Kornunes dhe Drejtoria per Kulture Rini dhe
Sport n0 Kornuncn c Kacanikut. dhc mcnaxhmcnti i Shtcpise se Kulturcs "Xhcladin Kurtaj".

Nelli IS

II~rja ne fuqi

Kjo Rrcgullorc h) n ne luqi 15 dire pas rcgjisuirnit nc /.) rcn c protokollit te autoritetit mbikeqyres >-

~;\J>I -sc. si dhc 7 dire pas publikirnit nc laqcn I)rtarc te kornunc-, dhe nc Gazeten zyrtare te
Rcpubl ikcs s0 KtlSO\ l's.

7



RCrU!lLlKA E KOSOVES
REPU£3L1KA KOSOVfI

KOMUNA E KA<;ANIKUT
OPSTINA KACANIK

1(1I.(lIf111(LI

II IDatallt.OT·2~lvcndi,.k:-A-C,l't.Nlk
INj. org. Numri Shtojco

I 0-1 0V/e>A--)~3GO =>

,
I
I

~
~

-::?"
Rcpuhlika c Kosoves

Repuhlika Kll'lO\ 0 - Republic of Kosovo
Qcvcria .. Vlada - Covcrruncnr

Kryetarin i Kornunes se Kacanikut

(ryesuesit te kuvcndit ti' Komunes ,>c Kacanikut
-

llbert Krasniqi , \'11:mt:1 11\1/\I'j '.
[1'l'Illllkrish<l, /,«, Sc;,lllnl i r0rl!dilh~hclll, \1;\PI,
. '.j"sia_Ec.L..!~ !~11~nistriI1l.1l (;_I)()~UIl~cnte\'c ne MAP I,
r lajrulla Ccku, Minister i Ministrisc sc Kultures, Rinisc dhe Sportit.
-eim l Ioxha Z». Sckrctar j Pergjithshem i Miuisuise sc Kultures, Rini. e dhe

_ Spl!.r!lt __ ..... ':i't', ( . __ ..... _
IFHtmir Kastrati, Zv. Drejtor j Dcpartamentit Ligjor ne
:tvlKRS, ,

~,yrtarct pcrgjcgjcs: lMchdl Uka, lJdhehcq0~ i i)ivi:;it~nil ~eri\1bik~qYljC db --
I IlbHlill1 te lcgjislacionit n(>M K R S • '
l.Zyrtari konfirruucs
i vlercsimit ligjor

.Zyrturi hartucs i
vlcresil1l~ ligj"",-~_o_r__ _ _
Lcnda: KOlllJnnimi i ligjshmcrisc sc al ti.l It' kornunes ~e Kacanikut
Lloji i aktii: 0 Statut i kornuncs

I 0 Rrcgullorc pCI' Mcnyrcn dhe Kushtet !;! Shlrytez irnit te Shtepise se
<ullures "Xhcladin KUJ't::1)" ne Komunen c Kacanikut
o Vedim

_ L g---.6..kt tjet~· i k~).!]~~!.!.l~:

Date:20.06.2023

I opje:=:
(

ga:

I nderuai f( ryetar/e,
I ndcruar Krycsues/e.

Ne pajtim me Rrcgullorcn e Qcveriso se Rcpublikcs Sl' I OSOVCS Rrcgulloren (QRK) Nr.
06/2021 per ndryshimin d ho plotesimin l rrcgullorcs (QI<K) Nr.10/2019 per shqyrtimin
adnunistrativ tc aktcve tl' kornunave dhc ne bazc t(: I ornpetencavv ligjore Le ministrise te
percaktuara me ligjct bazike dhc RrcgulJoren l! QCVC'l'is(' Nr. 02/2021 pc'r Fushat dhe
Pergjegjesite Administrative tt' 7yl'(>s 'ii; J ryerninistrit dill' 'vlinistrivc, Dcpartamenti
Ligjor i Ministrisc se' Kultures, Ruusc dill:' portit k.. pr.1t1Udl pl'r shqyrnrn te detyrueshcm
to ligjshrncrise ashtu "i~ parashihet me J1('I1111 Kl tv [ it;J1ll 11' 03/1 A)·tO Ph' Veteqeverisje
Lokalc aktin kornunal ne vijim:



Ernri i aklit (vcndim, rregullore, statut)
Rrcgullorc per Mcnyrcn dhc Kushtct c Shll'\'kzirnit \e Shtcpisc se Kultures "Xheladin

<.urtaj" 110 Komuncn c Kacanikut

r----- -- ---- .---. -
I miratu.ir I11L; d,1t(i: )()06,2023..- - . .--. ----

,LparashtrL!<1!'J::.cr S}~l irn ni; MIl. ~I mi,' li;u0: ()t)Lll,2()_2~ _

I] derguar per shqyrrim ne MI<R~ me lLlt~;: lll.06,20.2?
I1-_.. _ -- - --------'

Ministria c Kultures. Rinise dhc Sp011it, pas -hqyrumit tt.' permbajrjt», ,>0 aktit ti' komunes
si me siper, vlcrcson Sl' akti i komuni!s nuk hhu; n(\ kundershtim me dispozitat e
lcgjislacionit nc fL1~li l[l' e mbul.»: i\lkl<'j<l dl., rnbclct nc kompetencc te Komunes
nxjerrja c kctij akti admu ustr.itiv dhc ~li, l.lIi; mu ru.l te prodhoje efckte juridike.

Ministria c Kultures. Rinise dhe Sportit rnbetet nc dispozicion te Kornunes se Kacanikut
dhc MJ\ Pl.vse, per cfaredo sqarirni tc mctejmc ne lidhje 11K' k0te vleresirn.


